

Cieszyn, dnia 05.02.2024r.

RZ.0003.1.3.2023

Sz. P.

Michał Rudzicki

Radny Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 29.01.2023r. dotyczącą wniosku o pilną naprawę drogi powiatowej 2602 S Skoczów – Brenna uprzejmie informujemy, że PZDP Cieszyn na przełomie stycznia i lutego br. uzupełnił ubytki w nawierzchni jezdni DP 2602 S na odcinku od węzła S-52 do mostu na Brennicy w rejonie skrzyżowania z ul. Sportową. Ponadto zwracamy uwagę na fakt, że największe ubytki powstałe w trakcie okresu zimowego, które wpływają na bezpieczeństwo uczestników ruchu są systematycznie uzupełniane przez brygadę Zespołu Utrzymania Dróg, po telefonicznych zgłoszeniach mieszkańców lub po stwierdzeniu takiej potrzeby przez pracowników PZDP w Cieszynie podczas terenowych patroli stanu technicznego dróg. Wszystkie ubytki w nawierzchni jezdni będą kompleksowo uzupełniane wiosną po nastaniu sprzyjających warunków atmosferycznych przez firmę realizującą remonty cząstkowe dróg, po rozstrzygnięciu aktualnie ogłoszonego postępowania przetargowego.

W zakresie budowy dodatkowego oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu DP 2602 S na wyremontowanych fragmentach tej drogi informujemy, że z uwagi na ograniczone środki finansowe przeznaczone na remonty i inwestycje drogowe, Powiat Cieszyński podejmuje się budowy latarni ulicznych wzdłuż dróg powiatowych (jak również doświetleń istniejących przejść dla pieszych) jedynie w trakcie dużych zadań inwestycyjnych związanych z rozbudową lub budową drogi.

Uwzględniając powyższe, a także fakt, że zgodnie z art. 18. Ustawy Prawo energetyczne planowanie i finansowanie oświetlenia znajdującego się na terenie gminy, w tym dróg powiatowych, należy do zadań własnych gminy, proponujemy o zwrócenie się z przedmiotowym wnioskiem do Gminy Brenna.

W zakresie zadanych pytań informujemy, że:

Ad. 1)

Obecnie w fazie opracowania jest dokumentacja projektowo – kosztorysowa dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 2602S na terenie Gmin Skoczów/Brenna” obejmująca ok. 700m odcinek drogi od węzła z S-52 do rejonu Kościoła pw. Św. Jana Sarkandra.

Zgodnie z Umową, zakończenie opracowania w/w dokumentacji winno nastąpić do 15 marca 2024r. Kolejnym krokiem jest złożenie wniosku do Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Cieszynie o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Po uzyskaniu przedmiotowej decyzji realizacyjnej, Zarząd Powiatu Cieszyńskiego będzie czynił starania do pozyskanie środków zewnętrznych, które umożliwią przystąpienie do fizycznej realizacji omawianego zamierzenia inwestycyjnego.

Ad. 2)

Ostatnia zatwierdzona zmieniona lista nr 2 dla zadań powiatowych i gminnych kwalifikowanych do dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 r. (w zakresie zadań remontowych) ukazała się na stronie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w dniu 02.02.2024r. i nadal wniosek Powiatu Cieszyńskiego który obejmuje m.in. zadanie pn.: „*Remont drogi powiatowej 2602 S Skoczów – Brenna (ul. Zofii Kossak w Górkach Wielkich) na odcinku ok. 1,35 km*” znajduje się na 2 miejscu listy rezerwowej zadań zatwierdzonych do dofinansowania.

Uwzględniając zakładane terminy realizacyjne zadań kwalifikowanych do dofinansowania z listy podstawowej, które przypadają również na 2024r. lista ta może ponownie ulec zmianie.

W przypadku braku dofinansowania z RFRD w ramach naboru z 2023r. zadanie to może zostać wybrane do wnioskowania o dofinansowanie w ramach naboru do innych konkursów, które mogą się ukazać i będą dedykowane dla zadań remontowych, bądź będzie brane pod uwagę podczas tworzenia planu remontów dróg powiatowych na 2025r.

Ad. 3)

Remont nawierzchni ul. Breńskiej w Górkach Małych na odcinku ok. 0,7 km (tj. kontynuacja z 2021r. do obrębu skrzyżowania z ul. Stara Droga) była brana pod uwagę wśród propozycji zadań remontowych na terenie Gminy Brenna podczas tworzenia planu remontów dróg powiatowych w 2024 roku. Niemniej jednak ostatecznie do planu remontów na 2024r. przyjęto zadanie pn.: *Remont drogi powiatowej 2600 S - ul. Bielska w Górkach Małych na odcinku ok. 0,25 km.* (tj. od obrębu skrzyżowania z ul. Sportowa w kierunku Grodzca). Remont wnioskowanego odcinka DP 2602 S będzie brany pod uwagę podczas tworzenia planu remontów dróg powiatowych na lata kolejne.

W temacie przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych 2602S, 2604S i drogi gminnej ulicy Barujec w Brennej informujemy, iż zadanie to zostało oprojektowane i złożone do Wydziału Budownictwa i Architektury w trybie zgłoszenia robot budowlanych. W chwili obecnej oczekujemy na pozytywne rozpatrzenie wniosku. Po otrzymaniu braku sprzeciwu do zgłoszenia robót, Zarząd Powiatu Cieszyńskiego będzie czynił starania o pozyskanie środków zewnętrznych w ramach „Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok – w zakresie zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego”.

Z poważaniem


STAJOSTA
Mieczysław Szczurek